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Wiadomo, że linki pociągowe (np, po¬
stronki zaprzęgowe) przy ściąganiu i rozcią¬
ganiu zużywają się najprzód w okolicy ocz¬
ka około orczyka. Przyczyną tego jest silne
ścieranie się szorstkiej liny w węźle.
Niniejszy wynailazek zapobiega tej nie-

doglodności w ten sposób, że zamiast małej
szorstkiej powierzchni tarcia w węzie liny*
wytwarza się wielką gładką powierzchnię
tarcia z metalu, która oszczędza kosztowną
linkę i powiększa znacznie okres jej użycia.
Dwa przykłady wykonania wynalazku

uwidacznia załączony rysunek, na którym
fig, 1 wyobraża klamerkę przymocowania do
postronka w widoku perspektywicznym,, nie¬
co ztyłu, fig, 2 — odimienną formę wykona¬
nia przyrządu i fig, 3 — widk>k od przodu.
Wytłoczony z blachy żelaznej i zgięty

w półwalec wzdłuż osi symetrji kadłub a
klamerki posialda na obydwóch przedłużo¬
nych końcach dwa półwalcowe przedziura¬
wione wyskoki b, przez które przechodzi ko¬
niec postronka c uchwycony oprawką metar
Iową. Wyskoki 6 mogą być wtedy ściśnięte
zapomocą imadła lub podobnego przyrządu
i zamocowane nitem d, przepuszczonym
przez postronek c. Koniec wolny linki c,
zamocowanej w klamerce, przeprowadza się
przez wyciętą część kadłuba a klamerki,
wskutek czego powstaje oczko. Gładka
ściainka wewnętrzna kadłuba a klamerki i
zlekka odgięte krawędzie jej zmniejszają
ścieranie się postronka w sposób bardzo
skuteczny. Przyrząd niniejszy usuwa zara¬
zem nadmierne zaciskanie węzła linki na
deszczu.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Klamerka dla wytwarzania na lin¬
kach pociągowych (postronkach) oczka, da¬
jącego się zwalniać i przyciągać, znamienna
tern, że wolny koniec postronka przeprowa¬
dza się poślizgowe, przez półwalcowo zgię¬
ty kadłub (a) klamerki, a drugi koniec (c)
postronka obejmują przeciwległe półwalco-

we wyskoki (b) kadłuba (a) klamerki, prze¬
wiercone i zmocowane nitem (d).

2. Klamerka według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że powierzchnia tarcia odgięta
jest na boki i w górę, w celu usunięcia ni¬
szczącego działania tarcia.

H. Johannsen.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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